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Organisation (organisationsnummer) Söker 2026 

Afroswedes  
(802474-5203) 

200 670 

Verksamhet som ansökan avser Förslag 2026 

Drop-in-stöd för ärendehjälp samt stöd i LVU- och SoL-
processer 80 000 

Verksamhetens syfte enligt ansökan 

Syftet med verksamheten är att stärka Malmöbor som står långt från samhällets strukturer genom 
tillgängligt stöd, vägledning och tidiga insatser. Genom föräldrautbildningar, samhällsvägledning, 
förskolelots, drop-in-stöd och arbete i LVU- och SoL-processer ämnar föreningen minska missförstånd, 
öka föräldrars delaktighet och förbättra kontakten mellan invånare och myndigheter. Verksamheten syftar 
också till att avlasta socialtjänsten, förkorta handläggningstider och förebygga att små problem växer till 
större insatser. Genom samarbete med stadens förebyggande enheter menar Afroswedes att föreningen 
bidrar till ökad trygghet, stärkt föräldraskap och bättre livsvillkor för människor som bor eller vistas i 
Malmö. 

Verksamhetens målgrupp enligt ansökan 

Verksamheten vänder sig till Malmöbor som behöver stöd i kontakten med myndigheter och 
samhällsservice, särskilt personer och familjer i socioekonomiskt utsatta områden. Målgruppen omfattar 
föräldrar med barn i alla åldrar, inklusive de som deltar i ABC-utbildningar, nyanlända och personer med 
begränsade kunskaper i svenska, samt föräldrar i LVU- och SoL-processer där missförstånd och 
kommunikationssvårigheter är vanliga. Föreningen riktar sig även till vårdnadshavare som behöver stöd i 
förskoleansökan och tidig etablering i förskola. Genom drop-in-verksamhet och samhällsvägledning når 
föreningen både medlemmar och icke-medlemmar, ungdomar och vuxna som behöver hjälp med 
ärenden, rådgivning och myndighetskontakter. Målet för föreningen är att nå dem som ofta står längst 
från samhällets strukturer och som behöver lättillgängligt, språk- och kulturkompetent stöd. 

Förvaltningens bedömning 

Verksamhet och målgrupp 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Afroswedes har en god förankring i Malmö och 
specifikt lokalt i områden som Rosengård och Lindängen. Föreningen kan fånga upp målgrupper som 
står långt ifrån myndigheter och hjälpa till att föra de närmare samhällsfunktionerna. Verksamheten riktar 
sig både mot vuxna individer samt barnfamiljer och barn och unga genom sitt stöd till föräldrar. 

Föreningen kompletterar förvaltningens verksamheter genom sina stödjande och förebyggande insatser 
gentemot individer som kommer i kontakt med socialtjänsten. Afroswedes uppger i ansökan att deras 
verksamhet bidrar till att avlasta socialtjänsten och förkorta handläggningstider i ärenden. Förvaltningen 
menar att det är viktigt att åtskilja rollerna med särskild vikt på att handläggningen är socialtjänstens 
ansvar. Afroswedes förtydligar i samtal med förvaltningen att deras insatser endast är kompletterande 
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genom att de förbereder individer inför mötet med socialtjänsten, deltar på möten samt arbetar med 
konfliktdämpning och förtroendeskapande.  

Bedömningen är att bidrag kan beviljas för föreningens sociala insatser genom drop-in-verksamhet för 
ärendehjälp och rådgivning samt stöd i LVU- och SoL-ärenden. Genom detta stöd fungerar Afroswedes 
som medlare i kontakten med myndigheter och underlättar för individer att förstå bedömningar och krav. 
Förvaltningen bedömer att arbetet är väl anpassat till målgrupperna i deras närmiljö. Insatserna utgör 
därmed ett relevant komplement till arbetsmarknads- och socialförvaltningens arbete.  
 
Bidrag kan ej beviljas för förskoleverksamheten då detta står utanför förvaltningens uppdrag. Afroswedes 
har för nuvarande ett upphandlingsavtal med förskoleförvaltningen. Den del av verksamheten som täcker 
samhällsvägledning omfattas inte heller av målsättningen då detta kan ses som ett stadsövergripande 
uppdrag. Slutligen bedömer förvaltningen att de föräldrautbildningar som föreningen erbjuder saknar en 
tillräckligt specifik inriktning gentemot de fastställda målgrupperna för verksamhetsbidrag inom det 
sociala området. 
 
Organisation och administration  

Afroswedes är en religiöst och politiskt obunden ideell föreningen med en humanitär och demokratisk 
värdegrund. Föreningen avser enligt stadgarna att bistå sin målgrupp med en meningsfull tillvaro och att 
samarbeta med likasinnade organisationer vilket förvaltningen ser positivt på. 

Förvaltningen bedömer att de inkomna styrdokumenten är i sin ordning och att föreningen uppfyller 
kraven för det ettåriga bidraget. Afroswedes har en stabil och väletablerad verksamhet med en förankring 
i Malmö sen flera år tillbaka.  

Ekonomi och budget 

Budgeten för 2026 presenterar en konkret bild av kostnaderna för den planerade verksamheten. 
Förvaltningen ser positivt på att föreningen tydligt skiljer åt deras kulturella och sociala verksamhet vilket 
ger en noggrann bild av vilka kostnader bidraget kommer att täcka.  

Föreningens intäkter består främst av bidrag från myndigheter. Afroswedes har även ett 
upphandlingsavtal med förskoleförvaltningen med en summa på 300 000 kronor för 2026.  

Huvuddelen av det ansökta bidraget planeras att användas till personalkostnader för samordning och 
genomförande av stöd och utbildningar avseende samtliga av föreningens insatser inom det sociala 
området. Förvaltningen menar att nämndens verksamhetsbidrag här endast kan beviljas för 
personalkostnader kopplade till drop-in-verksamhet och stöd i LVU- och SoL- ärenden. Pengarna 
planeras även att användas för lokalkostnader, informationsmaterial och andra löpande kostnader 
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningens bedömer att det på sikt kan finnas andra stödformer som är 
mer ändamålsenliga för det samarbete som arbetsmarknads- och socialförvaltningen har med Afroswedes 
kring föräldrautbildningar och att detta bör tas i beaktande vid handläggning av eventuellt nya 
bidragsansökningar. Det finns pågående arbete för att se över om det finns möjligheter att arvodera 
föreningar inom ramen för de insatser som en förening gör i förhållande till föräldraskapsstöd.  
 
Sammantagen bedömning 
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Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Afroswedes bedriver viktig verksamhet genom att 
erbjuda stöd vid kontakten med myndigheter och samhällsservice till individer och familjer i social och 
ekonomisk utsatthet. Föreningen kompletterar förvaltningen genom att föra individer och deras familjer 
närmare förvaltningens verksamheter. 

Afroswedes har en stabil verksamhet och ekonomi och har tagit fram en rimlig budget i förhållande till de 
planerade insatserna. Föreningen gör en tydlig avgränsning mellan den sociala och kulturella 
verksamheten. 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att bevilja ansökan från Afroswedes med 80 000 för 
verksamhetsåret 2026. Bidraget avser kostnader i samband med drop-in-verksamhet samt stöd i LVU- 
och SoL-ärenden. 
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Organisation (organisationsnummer) Söker 2026 

BRIS - Barnens rätt i samhället 
(802013-3420) 

1 000 000 

Verksamhet som ansökan avser Förslag 2026 

Oberoende barnombud 
200 000 

Verksamhetens syfte enligt ansökan 

Syftet med oberoende barnombud är att ge barn ett oberoende stöd för att stärka barnets rättigheter 
genom att stödja, förklara och stärka barns delaktighet i kontakt med myndigheter.  

Verksamheten sker i samråd med och på uppdrag av barnet själv och ger enligt Bris barn bättre 
förutsättningar i relation till myndigheter. Verksamheten är en del av Bris samlade stöderbjudande: den 
nationella stödlinjen (anonymt) och Brismottagningar (icke-anonymt). Bris uppger att stödet sker utifrån 
en helhetssyn på barnets liv och hälsa, i samspel med hälso-och sjukvård och socialtjänst.  

Bris uppger att det oberoende barnombudet skapar förtroende för vuxna och gör barn delaktiga i 
kontakter med myndigheter vilket bidrar till att sänka trösklarna till samhällets stöd och skapa en mer lätt 
tillgänglig och förebyggande helhetsinsats för barnet. Syftet är att erbjuda oberoende barnombud i Malmö 
och att fler i kommunen får kännedom om att verksamheten finns tillgänglig. 

Verksamhetens målgrupp enligt ansökan 

Verksamheten oberoende barnombud riktar sig särskilt till de barn och unga som saknar möjligheten att 
utkräva sina rättigheter, särskilt gruppen barn som av olika skäl saknar stöd från vårdnadshavare eller 
andra vuxna. 

Förvaltningens bedömning 

Verksamhet och målgrupp 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att verksamheten oberoende barnombud utgör ett 
komplement till arbetsmarknads- och socialnämndens insatser för barn och unga i utsatta situationer, 
både i det direkta mötet med barn och unga samt på mer strukturell nivå. 

Verksamheten oberoende barnombud kan enligt förvaltningen stärka delaktigheten hos barn som 
kommer i kontakt med socialtjänsten. Under 2025 genomförde förvaltningen en barnkonsekvensanalys 
med syfte att lyfta barns röster i omställningsarbetet till ny socialtjänst. Analysen visade bland annat att 
socialtjänsten behöver arbeta för att förändra den gemensamma barnsynen genom att påvisa, ifrågasätta 
och lyfta barns röster i utredningar och beslut. Det är enligt analysen avgörande att fortsätta bygga tillit 
och förtroende med barn som kommer i kontakt med socialtjänsten.  

I samtal med förvaltningen uppger Bris att det främst är barn i utsatthet som är i behov av ett oberoende 
barnombud. Förvaltningen menar att detta överensstämmer med nämndens fastställda målgrupper för 
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verksamhetsbidrag inom det sociala området, särskilt gällande barn och unga som är kontakt med eller 
kan komma i kontakt med socialtjänsten.  

Förvaltningen menar vidare att Bris har relevant kompetens och tydlig struktur för den tänkta 
verksamheten samt arbetar aktivt med inkluderande perspektiv.  

Organisation och administration  

Det är Bris riksorganisation som står för ansökan av oberoende barnombud. Arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen bedömer att Bris är en väletablerad organisation i Sverige. Vidare menar förvaltningen 
att Bris verksamhet i Malmö har etablerats sedan organisationen öppnade en Bris-mottagning år 2021. 
Förvaltningen bedömer att det genom Bris-mottagningen finns förankring och goda förutsättningar för 
verksamheten oberoende barnombud att etableras i Malmö.  

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer vidare att Bris planer för uppstarten av oberoende 
barnombud är tydligt avgränsade från riksorganisationens övriga verksamhet, vilket är ett krav för att 
beviljas verksamhetsbidrag.  

Vidare bedömer förvaltningen att Bris genom riksorganisationen är en etablerad och kompetent 
arbetsgivare vilket förvaltningen ser positivt på inför de anställningar som Bris planerar inom arbetet med 
oberoende barnombud. 

Ekonomi och budget 

Utöver ettårigt verksamhetsbidrag från arbetsmarknads- och socialnämnden har Bris ansökt om bidrag 
hos kommunstyrelsen i Malmö stad. Förvaltningen har stämt av ansökan med stadskontoret.  

Ansökan till kommunstyrelsen rör individuella samtal och gruppstöd på Brismottagningen i Malmö, 
information till skolor, samverkan och utbildning i barnrättsfrågor genom bland annat nätverk samt 
närvaro på platser i Malmö genom volontäraktiviteter. Ansökan till kommunstyrelsen avser inte 
oberoende barnombud, utöver att verksamheten oberoende barnombud ska bedrivas på 
Brismottagningen. Samtidigt ser förvaltningen behov av ytterligare samordningen av stadens samlade 
bidragsgivning till Bris för att öka tydligheten i såväl stadens hantering som för Bris själva. 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Bris har möjlighet att delvis starta verksamheten 
oberoende barnombud i Malmö även om de inte skulle beviljas verksamhetsbidrag från arbetsmarknads- 
och socialnämnden. I samtal med förvaltningen uppger Bris att verksamhetens ekonomiska läge är oklart 
men att organisationen inledningsvis kommer att starta upp arbetet med oberoende barnombud i Malmö. 

Förvaltningen menar att Bris kan beviljas verksamhetsbidrag till del i tjänst för socionom och 
barnrättsjurist samt del i administrativa kostnader i verksamheten oberoende barnombud. 

Sammantagen bedömning 

Sammantaget bedömer arbetsmarknads- och socialförvaltningen att verksamheten oberoende barnombud 
kan stärka delaktigheten och förtroendet hos barn som kommer i kontakt med socialtjänsten. 
Förvaltningen bedömer att verksamhetsbidraget är angeläget för barn som lever i socialt och ekonomiskt 
utsatta situationer som av olika anledningar saknar stöd från vårdnadshavare eller andra vuxna.  
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Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att bevilja Bris ansökan till verksamheten oberoende 
barnombud med 200 000 kronor för 2026. Bidraget ska gå till kostnader för socionom, barnrättsjurist och 
administration. 
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Organisation (organisationsnummer) Söker 2026 

HSP-föreningen Sverige 
(802469-2009) 

75 000 

Verksamhet som ansökan avser Förslag 2026 

Samtalsträffar och informationsverksamhet till personer 
med högkänslighet Avslag 

Verksamhetens syfte enligt ansökan 

Syftet med föreningens arbete är att 
• sprida information och kunskap om högkänslighet baserat på forskning 
• arbeta för att öka förståelsen för detta medfödda karaktärsdrag 
• förena högkänsliga personer i alla åldrar 
• erbjuda aktiviteter samt främja kontakt och gemenskap 
• främja samspelet mellan högkänsliga och icke högkänsliga personer 

 
Verksamhetens målgrupp enligt ansökan 

Som nationell förening är HSP - föreningen Sverige öppen för alla som är intresserade av högkänslighet; 
ett medfött personlighetsdrag som kännetecknar minst 20% av befolkningen, vilket i Sverige motsvarar 
runt 2 miljoner, jämnt fördelat mellan könen. 

För de återkommande fysiska medlemsträffarna vänder sig föreningen till högkänsliga 
individer/medlemmar, i alla åldrar. 

För föreläsningar och liknande vänder föreningen sig till alla som vill lära mer om högkänslighet, i alla 
åldrar. 

Förvaltningens bedömning 

Verksamhet och målgrupp 

HSP-föreningens målsättning utgår ifrån att personer med högkänslighet riskerar att drabbas av psykisk 
ohälsa och utanförskap då de ofta blir missförstådda och felbedömda i samhället. För att bemöta detta 
pekar föreningen på vikten av att skapa kännedom och kunskap om personlighetsdraget både för att 
individer själva ska förstå sig själv bättre och för att samhället ska förstå individerna.  

Förvaltningen bedömer att föreningen bedriver viktig verksamhet för personer med personlighetsdraget 
högkänslighet genom aktiviteter som främjar kontakt och gemenskap med likasinnade och genom att 
skapa kännedom om personlighetsdraget. Insatserna inkluderar samtalsträffar och föreläsningar samt 
informationsverksamhet. 

Föreningen presenterar en bred målsättning avseende verksamhet och målgrupper inom det specifika 
ämnet, där alla individer med personlighetsdraget högkänslighet är välkomna att delta. Förvaltningens 
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bedömning är däremot att föreningen inte specifikt arbetar för att nå ut till nämndens fastställda 
målgrupper för verksamhetsbidrag och insatserna är inte heller anpassade till någon av dessa målgrupper. 

Organisation och administration  

Det är HSP-föreningen Sveriges riksförbund som ansöker om verksamhetsbidrag. Arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen bedömer att HSP-föreningen Sverige uppfyller de grundläggande kraven för att 
erhålla ettårigt verksamhetsbidrag. Föreningen har en god administration, uppvisar en demokratisk 
föreningsstruktur samt är ideellt styrd och politiskt obunden enligt stadgar.   

Organisationen har bedrivit verksamhet med medlemsträffar i Lund sen 10 år tillbaka och har genom 
detta även nått ut till sin målgrupp i Malmö. Från och med bidragsåret planerar HSP-föreningen Sverige 
att flytta verksamheten till Malmö. 

Ekonomi och budget 

Föreningen ansöker om pengar för lokalkostnader, arvode till föreläsare och funktionärer samt andra 
löpande kostnader kopplade till medlemsträffarna. Föreningen ansöker även om bidrag för att täcka 
personalkostnader för två deltidsanställda.  

Förvaltningen bedömer att HSP-föreningen Sverige har en god ekonomi trots att föreningens kansli har 
inneburit högre kostnader och föreningen har därmed behövt använda eget kapital. Övriga kostnader har 
däremot varit lägre och årets resultat blev bättre än prognosen för 2024. 

Sammantagen bedömning 

HSP-föreningen bidrar med en givande mötesplats för målgruppen högkänsliga personer och har en 
viktig roll i att skapa kännedom om personlighetsdraget. Trots detta menar förvaltningen att föreningen 
inte vänder sig konkret mot någon av målgrupperna enligt riktlinjerna för ettårigt bidrag och har inte 
heller en verksamhet utformad efter målgruppernas behov. 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att avslå ansökan om verksamhetsbidrag för 
verksamheten mot personer med högkänslighet 2026. 
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Organisation (organisationsnummer) Söker 2026 

Mansjouren Sverige 
(802012-9022) 

67 000 

Verksamhet som ansökan avser Förslag 2026 

Stöd till män i kris 
50 000 

Verksamhetens syfte enligt ansökan 

Föreningens syfte enligt stadgarna är att med frivilliga krafter erbjuda stöd till män i kris.   
Föreningens verksamhet och målsättning är att förebygga suicid, våld av alla dess former och psykisk 
ohälsa genom att få våra hjälpsökanden att hitta andra vägar innan de hamnar i olika symtom som kräver 
större och mer omfattande åtgärder från samhället i stort. 

Verksamhetens målgrupp enligt ansökan 

Föreningen erbjuder stöd via i första hand telefon, men också fysiska gruppsamtal eller enskilda/par-
samtal till män, som är deras kärnverksamhet, men kvinnor och icke-binära är också välkomna. 

Mansjouren uppger att personer som söker sig till Mansjouren genomgår livskriser i samband med 
exempelvis kärleksproblem, relationer, skilsmässor, vårdnadstvister, psykisk ohälsa, våld i nära relationer, 
hedersvåld och missbruk. Många är ensamma och en del går i självmordstankar. 

Förvaltningens bedömning 

Verksamhet och målgrupp 

Föreningen har en etablerad verksamhet i Malmö och mot Malmöbor sen 2024. Föreningen har utökat 
sin verksamhet och ser att behovet av att ge stöd till män i Malmö har sett en ökning. Enligt statistik från 
2025 utgjorde hjälpsökande från Malmö omkring 14% av de totala samtal Mansjouren tog emot. 
Föreningen påpekar att antalet hjälpsökande specifikt i Malmö kan vara högre eftersom det är frivilligt att 
ange sin vistelsekommun. 

Mansjouren planerar att bedriva sin ordinarie verksamhet i form av telefonjour, samtalsgrupper, enskilda 
samtal och informationsinsatser. Insatserna genomförs nästan uteslutande av volontärer. Förvaltningen 
ser positivt på att organisationen vill fortsätta utöka sin volontärstyrka samt erbjuda volontärerna bättre 
utbildningar så att stödet de ger är bättre anpassat efter individens behov. 

Förvaltningen bedömer att föreningens verksamheter har god kapacitet att fånga upp män som är på väg 
mot eller befinner sig i olika typer av kriser. Arbetet består av telefonverksamhet, samtalsgrupper och 
enskilda samtal med avsikt att stötta männen eller eventuellt remittera de till rätt vårdinstans. Mansjouren 
ser att behovet av deras verksamhet har ökat då antalet samtal ökade under 2024. 

Föreningen uppger att deras verksamhet brett når ut till män som befinner sig i olika typer av livskriser 
oftast relaterade till relationsproblem och psykisk ohälsa. Relevant för förvaltningen är den del av 
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Mansjourens verksamhet som fångar upp målgrupper i Malmö som har utsatts för våld, själva är 
våldsutövare eller har upplevt olika typer av missbruksproblematik. 

Förvaltningen menar att bidrag kan beviljas för arbetet med de sistnämnda grupperna samtidigt som 
medel inte kan beviljas för delarna av verksamheten som rör specifikt relationsproblem och psykisk 
ohälsa då dessa målgrupper inte uppfyller kraven för verksamhetsbidraget. 

Organisation och administration  

Det är Mansjourens riksförbund som ansöker om verksamhetsbidrag. Arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen bedömer att Mansjouren uppfyller de grundläggande kraven för att erhålla ettårigt 
verksamhetsbidrag. Föreningen uppvisar en demokratisk föreningsstruktur utifrån inkomna 
styrdokument, protokoll samt verksamhetsberättelse. Mansjouren har en god mötesstruktur och följer 
tydligt upp den löpande verksamheten på sina möten. Föreningen är byggd på respekt för alla människors 
lika värde. 

Organisationen har stärkt sin position i Malmö sedan 2024 som en del av deras nationella expansion och 
har numera en etablerad verksamhet i staden. Förvaltningen är positiv till att föreningen kontinuerligt 
samlar in statistik över hjälpsökande och vilka typer av behov de har för att utveckla sin verksamhet och 
anpassa sitt stöd till individerna. 

Ekonomi och budget 

Förvaltningen bedömer att de ekonomiska handlingar som föreningen har inkommit med är transparenta 
och visar på en välplanerad och stabil ekonomi.  

Mansjouren går in i 2026 med ett mindre överskott. Detta på grund av att föreningen beviljades 150 000 
kronor från arbetsmarknads- och socialförvaltningen som inte har hunnit nyttjas. Förvaltningen har 
godkänt att dessa medel flyttas till 2026 för att bekosta en informationskampanj för rekrytering av 
volontärer. 

Föreningen har en tydlig budget för att bekosta lokal, personal, IT och telefoni samt administrativa 
kostnader. Den totala budgeten avser insatser mot samtliga av föreningens målgrupper och inte endast de 
som uppfyller förvaltningens krav. Samtidigt gör förvaltningen bedömningen att budgeten är rimlig och 
Mansjouren har god möjligt att nå ut till de delar som avser förvaltningens målgrupper, både direkt och 
indirekt. De bedriver förebyggande arbete och ger stöd till målgrupperna vilket kompletterar 
förvaltningens verksamhet väl. 

Arbetet drivs huvudsakligen av volontärer vilket innebär relativt låga kostnader för personal. 
Organisationen bedriver en omfattande verksamhet på en rimlig total budget vilket tyder på en 
kostnadseffektiv ekonomi. 

Sammantagen bedömning 

Förvaltningen bedömer att föreningen uppfyller de grundläggande kraven för ettårigt verksamhetsbidrag. 
Mansjouren har god administration och ekonomi samt en välplanerad verksamhet. Föreningen samlar in 
statistik och följer noggrant upp sina insatser för att utveckla verksamheten och erbjuda bättre stöd. 
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Förvaltningen bedömer att delar av Mansjouren Sveriges verksamhet utgör ett komplement och alternativ 
till nämndens verksamheter, allra främst genom insatser för personer som har utsatts för våld, själva är 
våldsutövare, eller person med olika typer av missbruksproblematik. 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att bevilja Mansjouren 50 000 kronor för insatser mot 
ovan nämnda målgrupper för verksamhetsåret 2026 i Malmö. 
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Organisation (organisationsnummer) Söker 2026 

Nationell kvinnojour och stöd på teckenspråk  
(802529-0662) 

694 700 

Verksamhet som ansökan avser Förslag 2026 

Stöd på teckenspråk mot barn, unga, kvinnor och 
icke-binära personer i Malmö 220 000 

Verksamhetens syfte enligt ansökan 

Organisationens syfte är att på teckenspråk förhindra och lindra mänskligt lidande, skydda liv och hälsa 
samt säkerställa respekt för varje människas värde. Föreningen är en rikstäckande, partipolitiskt och 
religiöst obunden ideell organisation som verkar för döva, hörselskadade och dövblindas rättigheter 
särskilt barns, ungdomars, kvinnors och icke-binära personers. Med ett intersektionellt språk- och 
rättighetsperspektiv strävar föreningen efter att främja välmående, trygghet och rätten till ett liv fritt från 
våld och förtryck. Organisationen uppger att de synliggör brister, påverkar samhällsutvecklingen och 
bidrar med teckenspråksbaserad kompetens genom rådgivning, kunskapsspridning, forskning, 
mötesplatser och opinionsbildning.  

Verksamhetens målgrupp enligt ansökan 

Organisationens målgrupp är döva, hörselskadade och dövblinda barn, ungdomar, vuxna, kvinnor och 
icke-binära personer som behöver stöd på teckenspråk för att kunna leva tryggt och självständigt. 
Målgruppen omfattar även personer med intellektuell funktionsnedsättning som själva är döva, 
hörselskadade eller har dövblindhet, samt personer med misstänkt låg teoretisk begåvning som riskerar 
att falla mellan samhällsinsatser.  

Föreningen riktar sig också till nyanlända som använder eller behöver teckenspråk för att kunna orientera 
sig i ett nytt samhälle. Gemensamt för deras målgrupper är att de riskerar ökad utsatthet och 
diskriminering på grund av hörselnormer, bristande tillgänglighet och begränsad tillgång till information 
och stöd på teckenspråk. 

Förvaltningens bedömning 

Verksamhet och målgrupp 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att föreningens insatser uppfyller kraven för 
verksamhetsbidrag inom det sociala området. Föreningen uppnår detta genom att bedriva en verksamhet 
och erbjuda stöd som för nuvarande inte finns i Malmö gentemot målgruppen, där föreningen ser ett 
ökat behov i staden. Föreningen vill bemöta avsaknaden av stöd på individernas egna språk vilken kan 
skapa barriärer i kontakten med socialtjänsten. Utifrån detta bedömer förvaltningen att verksamheten 
möter ett komplext behov i samhället och utgör därmed ett avgörande stöd för målgruppen. 
 
De planerade insatserna består av fysiska stödsamtal, tjejgrupper, föreläsningar riktade till målgruppen, 
samt kuratörsstöd vid möten med socialtjänsten och andra aktörer. Föreningen planerar även att 
genomföra uppsökande arbete mot myndigheter och civilsamhället genom informationsinsatser, 
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föreläsningar och samarbeten, inklusive information till verksamheter som driver skyddande boenden och 
akutboenden.  
 
Bedömningen är att Nationell kvinnojour och stöd på teckenspråk erbjuder kvalificerat stöd till döva, 
hörselskadade och dövblinda personer genom en rad olika insatser med avsikt att minska utsatthet, 
utanförskap och våld i nära relationer. Förvaltningen ser särskilt positivt på att föreningen utför 
uppsökande arbete riktat både till målgruppen direkt, samt till myndigheter, civilsamhället och andra 
aktörer genom samverkan och kunskapsökning.  
 
Föreningens insatser fungerar både som stöd i individernas kontakt med socialtjänsten och genom att 
möjliggöra stadens kapacitet att nå ut till målgrupperna. Nationell kvinnojour och stöd på teckenspråk 
utgör därmed ett viktigt komplement till förvaltningens arbete men även andra aktörer inom liknande 
verksamheter. 
 
Organisation och administration  

Det är föreningens riksförbund som ansöker om verksamhetsbidrag. Förvaltningen bedömer att 
Nationella kvinnojour och stöd på teckenspråk har en väletablerad och stabil organisationsstruktur och 
har kommit in med samtliga underlag för att uppfylla grundläggande krav för ettårigt verksamhetsbidrag. 
Stiftelsen har bifogat en utförlig och omfattande verksamhetsberättelse som visar på en professionell 
organisation med tydliga mål för de lokala och nationella verksamheterna. 

Föreningen besitter specialiserad kunskap inom det specifika området och har ett omfattande kansli. 
Förvaltningen ser positivt på att föreningen kontinuerligt arbetar för att utveckla verksamheten och har 
en långsiktig plan för sina insatser. 

Föreningen ansökte ursprungligen om organisationsbidrag och har efter samtal med förvaltningen 
godkänt att ärendet istället behandlas som en ansökan om verksamhetsbidrag. 

Ekonomi och budget 

Förvaltningen bedömer att föreningen har en tydlig och välmotiverad budget. Föreningen avser främst att 
använda ansökta pengar för att finansiera en kuratorstjänst för att bland annat erbjuda fler stödsamtal. 
Bidraget planeras även att användas till löpande kostnader kopplade till aktiviteter och material. 

Organisationen har en diversifierad budget med intäkter från bidrag, gåvor, medlemsavgifter samt 
försäljningsintäkter. 

Under 2024 och 2025 mottog Nationell kvinnojour och stöd på teckenspråk bidrag från Region Skåne för 
sitt arbete i Skåne vilket föreningen har utnyttjat effektivt för att fortsätta utveckla verksamheten. 

Sammantagen bedömning 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Nationell kvinnojour och stöd på teckenspråk har 
en avgörande roll för målgrupperna döva, hörselskadade och dövblinda personer i Malmö kring trauma, 
våld och utsatthet. Föreningen erbjuder ett kvalificerat stöd på individernas egna språk vilket för 
nuvarande saknas i Malmö. Föreningen utgör därmed ett viktigt komplement till förvaltningens insatser. 
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Föreningen uppvisar en tydligt plan för sin verksamhet och arbetar långsiktigt i Malmö utifrån ett behov 
av att utöka verksamheten. 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att bevilja ansökan från Nationell kvinnojour och stöd 
på teckenspråk med 220 000 kronor för 2026. Bidraget avser personalkostnader samt löpande utgifter i 
samband med stödverksamhet och aktiviteter. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 (25) 

   

 

Organisation (organisationsnummer) Söker 2026 

Noaks Ark Mosaik  

(802522-4729) 
380 000 

Verksamhet som ansökan avser Förslag 2026 

Öppen verksamhet till individer med HIV i Malmö 
140 000 

Verksamhetens syfte enligt ansökan 

Noaks Ark Mosaik övergripande mål är att motverka och förebygga stigma och skapa förutsättningar för 
en ökad livskvalitet för personer med utlandsbakgrund som lever med hiv och deras närstående, genom 
hela livet. 

Föreningens målsättning är att erbjuda 

• En uppskattad, inkluderande och trygg verksamhet med plats för social gemenskap och ökat 
nätverk för alla personer som lever med hiv och deras närstående som yrkesverksamma refererar 
till. 

• En tillgänglig föreningslokal med sociala aktiviteter, språkcafé och samhällsrådgivande insatser 
som bidrar till ökad kunskap och verktyg för integration. 

Verksamhetens målgrupp enligt ansökan 

Föreningen arbetar med de mest utsatta inom sexuell hälsa men den prioriterade målgruppen för 
föreningens verksamhet är migranter som lever med hiv och deras närstående, personer i 
migrationsprocessen med sexuell riskutsatthet och sexuellt risktagande och deras närstående, män som 
har sex med män och som befinner sig i migrantprocessen och andra HBTQ migranter samt övriga 
personer i migrantprocessen som har hög sårbarhet. Föreningen vänder sig till barnfamiljer i utsatthet. 

Förvaltningens bedömning 

Verksamhet och målgrupp 

Förvaltningen bedömer att Noaks Ark Mosaik bedriver viktig och väletablerad verksamhet för den 
prioriterade målgruppen utlandsfödda som lever med hiv och deras anhöriga, en målgrupp som annars 
riskerar att hamna i utanförskap. Bedömningen är att föreningen uppnår detta genom att med hjälp av en 
lågtröskelverksamhet underlätta etablering i samhället samt minska utanförskap och isolering.  

Noaks Ark Mosaik förklarar att föreningen agerar som en bro till stadens verksamheter genom att hjälpa 
stödsökande i kontakt med myndigheter. Förvaltningen instämmer att föreningen kompletterar 
arbetsmarknads- och socialförvaltningens verksamheter genom det sociala stödet och aktiviteterna som 
stärker målgruppernas motivation och delaktighet.  

Föreningen planerar att bedriva öppen verksamhet med utgångspunkten att erbjuda en trygg mötesplats 
för målgruppen ifråga och deras närstående. Insatserna i samband med den öppna verksamheten är 
omfattande där Noaks Ark Mosaik arrangerar sociala träffar och gemensamma måltider samt erbjuder 
rådgivning, medföljning och stöd i kontakt med myndigheter. Förvaltningen bedömer att föreningen har 
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ett stort förtroende hos målgrupperna och har kapacitet att fånga upp barn och unga som befinner sig i 
socioekonomisk otrygghet och vuxna utsatta för våld i nära relationer samt deras familjer. 

Noaks Ark Mosaik har ett etablerat samarbete med andra organisationer i Malmö inom det sociala 
området, exempelvis Ensamkommandes Förbund. Detta möjliggör att föreningens stöd kan nå ut till 
flera individer och bidra till ett anpassat och flexibelt stöd. 

Organisation och administration  

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Noaks Ark Mosaik uppfyller de grundläggande 
kraven för att erhålla medel. Noaks Ark Mosaik är en ideell förening, har inkommit med efterfrågade 
årsmöteshandlingar och fungerar demokratiskt. Noaks Ark Mosaik tar ställning för alla människors lika 
värde och arbetar konkret för att förebygga diskriminering. 
 
Förvaltningen bedömer att Noaks Ark Mosaik kontinuerligt följer upp sina insatser väl för att säkerställa 
att de är effektiva och möter målgruppens behov. 
 
Föreningen ansökte ursprungligen om organisationsbidrag och har efter samtal med förvaltningen 
godkänt att ärendet istället behandlas som en ansökan om verksamhetsbidrag. 
Ekonomi och budget 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att föreningen har en god ekonomi och stabila 
intäkter. Noaks Ark Mosaik erhåller majoriteten av sina intäkter från statliga medel från 
Folkhälsomyndigheten och har tidigare mottagit bidrag från arbetsmarknads- och socialförvaltningen.  
 
Ansökan om verksamhetsbidrag omfattar kostnader för lokal, personal, aktiviteter, administration och 
övrigt. Föreningen har flera anställda vilket visar på ökade administrativa behov i verksamheten. Kansliet 
består av verksamhetschef, verksamhetsutvecklare och en kontorsassistent.  
 
Förvaltningen bedömer att Noaks Ark Mosaik kan erhålla verksamhetsbidrag för den öppna 
verksamheten mot målgrupperna barn och unga som lever i utsatta situationer och vuxna utsatta för våld 
i nära relationer samt deras familjer. Noaks Ark Mosaik vänder sig till hela Skåne och bedömningen är att 
bidraget från nämnden ska gå till föreningens sociala verksamhet för människor som vistas i Malmö, som 
enligt föreningen utgör majoriteten av den totala målgruppen. 
 
Sammantagen bedömning 

Sammantaget bedömer förvaltningen att föreningen har ett stort förtroende hos sina målgrupper och 
erbjuder ett viktigt och unikt stöd i Malmö. En del av målgruppen stämmer väl överens med 
förvaltningens målgrupper enligt riktlinjerna för ettårigt verksamhetsbidrag. Föreningen har god kapacitet 
att fånga upp barn och unga som befinner sig- eller riskerar att hamna i socialt och ekonomiskt 
utanförskap samt personer som utsätts för våld i nära relationer, och kompletterar därmed 
arbetsmarknads- och socialförvaltningens insatser.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att bevilja ansökan om verksamhetsbidrag med 140 000 
kronor för verksamhetsåret 2026. Bidraget ska gå till den öppna verksamheten mot ovan nämnda 
målgrupper i Malmö. 
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Organisation (organisationsnummer) Söker 2026 

Rädda barnens riksförbund 
(802002-8638) 

553 978 

Verksamhet som ansökan avser Förslag 2026 

Barnkrisstöd och Unite  
Avslag 

Verksamhetens syfte enligt ansökan 

Många barn i Sverige utsätts för svåra händelser som samhällsvåld, hot, mobbning eller våld i hemmet 
och många får inte det stöd de behöver. När flera barn drabbas av kriser samtidigt saknar samhället 
beredskap och kapacitet att ge tillräckligt stöd. Barn lämnas ensamma med starka känslor och oro. 
Närvarande vuxna kan minska riskfaktorer och stärka skyddsfaktorer även små handlingar kan ha stor 
betydelse. 
 
Genom akut barnkrisstöd och Unite tar Rädda Barnen en roll i samhällets krisberedskap som handlar om 
vad vi kan göra innan, under och efter en kris i samhället. 
 
Verksamhetens målgrupp enligt ansökan 

Rädda Barnens barnkrisstöd når barn och unga 0-17 i utsatta situationer och deras vårdnadshavare. 
Särskilt fokus på barn som: 

• står långt i från samhällets insatser 
• lever i socioekonomisk utsatthet 
• utsätts för svåra händelser 
• är i riskzon att dras in i kriminalitet 
• är utsatta för rasism och diskriminering 

De barn som deltar i Unite är i åldern 9-16 år och rekryteras via Rädda Barnens verksamheter och eller på 
platser där kriser uppstår 

Förvaltningens bedömning 

Verksamhet och målgrupp 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Rädda barnen är en viktig aktör i Malmö för att 
bidra till goda uppväxtvillkor för barn och unga, synliggöra utmaningar och möjligheter samt bidra med 
kunskap, både i mötet med Malmöbor och på strategisk nivå.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har ansvaret för ledning, styrning och operativ verksamhet av 
stadens krisstöd. Utöver samordning och samarbeten mellan stadens förvaltningar menar 
arbetsmarknads- och socialförvaltningen att civilsamhällesaktörer är en naturlig och viktig part i 
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krisstödet. Sedan 2023 har förvaltningen tillsammans med ett antal aktörer i civilsamhället haft ett 
samverkansnätverk för att bidra till strategisk samverkan före, under och efter en allvarlig händelse. 
Nätverket syftar också till att fler behövande ska erbjudas stödinsatser och bemötas med en god social 
respons. Rädda barnens riksförbund har deltagit i nätverket sedan slutet på 2024. Utöver nätverket finns 
det samverkan i lokala områden i Malmö där civilsamhället och staden ingår.  
 
Förvaltningen bedömer att krisstödet har god kunskap om att möta barn och unga i kris eftersom 
krisstödet bland annat består av verksamheter inom förvaltningen som arbetar med att ge stöd till barn 
och unga i svåra situationer. Förvaltningen menar därför att det är oklart om det finns behov av att starta 
upp ytterligare en verksamhet som ska ge stöd till barn i kris. Vidare konstaterar förvaltningen att 
nämnden i egenskap av socialnämnd har det yttersta ansvarat för barn och unga i kris, förvaltningen 
menar därför att behovet snarare handlar om att etablera kontakt med socialtjänstens befintliga 
verksamheter.  
 
Rädda barnen uppger att verksamheterna kompletterar socialtjänsten genom att organisationen bygger 
resiliens och motståndskraft i lokala områden i Malmö. Förvaltningen instämmer i att 
civilsamhällesaktörer har möjlighet att nå ut till behövande Malmöbor vid allvarliga händelser på ett annat 
sätt än vad staden har. Förvaltningen menar att Rädda barnens styrka ligger i att de finns på plats i lokala 
områden i Malmö, förvaltningen uppfattar dock att det som möjliggör denna existens är Rädda barnens 
redan existerande samarbeten och verksamheter. Inte barnkrisstödet och Unite.  
 
Vidare bedömer förvaltningen att målgrupperna för barnkrisstöd och Unite är något bredare än de 
fastställda målgrupperna för nämndens verksamhetsbidrag. Verksamheterna vänder sig till barn och unga 
i utsatta situationer i form av svåra händelser, men inte uteslutande till barn och unga som lever i socialt 
och ekonomiskt utsatta situationer.  
 
Organisation och administration  

Det är Rädda barnens riksförbund som ansöker om verksamhetsbidrag till barnkrisstöd och Unite. 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen menar att de aktuella verksamheterna är tydligt avgränsade från 
riksorganisationens övriga verksamhet. Vidare bedömer förvaltningen att Rädda barnens riksorganisation 
är en mycket väletablerad organisation, både lokalt och nationellt.  

Utöver ansökan till arbetsmarknads- och socialnämnden har Rädda barnens riksförbund även inkommit 
med en ansökan till kommunstyrelsens bidrag inom hållbarhetsområdet. Ansökan till kommunstyrelsen 
innehåller barnkrisstöd och Unite. Rädda barnen uppger till arbetsmarknads- och socialförvaltningen att 
stadskontoret har uppmanat dem att ansöka om bidrag till dessa verksamheter hos arbetsmarknads- och 
socialnämnden.  

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har stämt av bedömningen med stadskontoret. Utgångspunkten 
för arbetsmarknads- och socialförvaltningens bedömning har varit den ansökan som Rädda barnen har 
inkommit med till arbetsmarknads- och socialnämnden.  

Ekonomi och budget 

För att erhålla ettårigt verksamhetsbidrag ska organisationen vara i behov av ekonomiskt stöd för att 
driva den tänkte verksamheten under den aktuella tidsperioden. Arbetsmarknads- och socialförvaltningen 
bedömer att det är svårt att bedöma hur behovet ser ut eftersom barnkrisstödet och Unite angränsar till 
flera andra pågående verksamheter. Övriga organisationer som deltar i stadens samverkansnätverk för 
krisstöd har inga bidrag för sitt deltagande. 
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Rädda barnens riksförbund har två pågående IOP med Malmö stad: 

• Kraftsamling Herrgården som syftar till att området Herrgården ska utvecklas till ett tryggt, 
inkluderande och livskraftigt område som erbjuder goda förutsättningar för de som bor i 
området, med särskilt fokus på barn och unga (STK-2025-1595).  

• Jämlik Hälsa som syftar till att skapa förutsättningar för en mer jämlik hälsa i befolkningen 
genom hälsopromotion och stärkande salutugena faktorer, verksamheten har sin bas i 
bostadsområdet Lindängen (STK-2024-1615). Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har en 
aktiv roll i arbetet, bland annat genom att förvaltningen ingår i styrgruppen, tillhandahåller 
lokaler på Framtidens hus samt stödjer koordinering av de hälsofrämjande aktiviteterna.  

Utöver riksförbundets ansökan till arbetsmarknads- och socialnämnden och kommunstyrelsen har Rädda 
barnens lokalförening i Malmö beviljats ett tvåårigt verksamhetsbidrag från arbetsmarknads- och 
socialnämnden på 180 000 kronor årligen för verksamhet gentemot barn som befinner sig på Malmö 
stads boenden för hemlösa barnfamiljer.   

I samtal med förvaltningen uppger Rädda barnens riksförbund att verksamheterna barnkrisstöd och 
Unite saknar långsiktig finansiering i dagsläget. Gällande barnkrisstödet har Rädda barnen byggt upp 
verksamheten med egna resurser hittills, de har även ett bidrag från Myndigheten för ungdoms- och 
civilsamhällesfrågor (MUCF) som täcker 30% av en heltidstjänst avseende både Skåne och Blekinge fram 
till augusti 2026.  

Sammantagen bedömning 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Rädda barnens riksförbund är en viktig aktör för 
att bidra till goda uppväxtvillkor för barn och unga i Malmö. Förvaltningen ser positivt på att Rädda 
barnen både deltar i operativa och strategiska sammanhang tillsammans med staden för att göra skillnad 
för såväl barn, unga som vuxna.  

Samtidigt bedömer förvaltningen att nämndens verksamhetsbidrag inte är den rätta stödformen för 
verksamheterna barnkrisstöd och Unite. Dels erhåller övriga organisationer som deltar i krisstödets 
nätverk inte bidrag för detta, dels menar förvaltningen att det inte är tillräckligt tydligt hur stort behovet 
är av att starta upp ett barnkrisstöd är. Förvaltningen ser istället att dialogen om stöd bör ske i de 
befintliga samverkanssammanhang som Rädda barnens riksförbund har med staden, det är genom dessa 
som Rädda barnen enligt förvaltningens bedömning kan vara en lokal aktör som bidrar med förtroende 
och relationer gentemot Malmöbor.  

Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att avslå Rädda barnens ansökan om 
verksamhetsbidrag till barnkrisstöd och Unite.  
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Organisation (organisationsnummer) Söker 2026 

Stiftelsen 1825 
(802481-2946) 

800 000 

Verksamhet som ansökan avser Förslag 2026 

Stödgrupper och psykosociala samtal mot unga vuxna 18 – 
25 år i socioekonomisk utsatthet 100 000 

Verksamhetens syfte enligt ansökan 

Syftet med verksamheten i Malmö är att på ett kunskapsbaserat, effektivt och tryggt sätt erbjuda 
individanpassat psykosocialt samtalsstöd för unga vuxna, med fokus på de som lever i socioekonomisk 
utsatthet och som idag står långt ifrån att söka stöd. Stiftelsen 1825 planerar för att erbjuda både 
individuella stödsamtal och stödgrupper, med olika teman som är aktuella för unga vuxna i Malmö.  
 
Stiftelsen kommer både att annonsera i sociala medier samt arbeta uppsökande och med samverkan, för 
att nå unga vuxna i behov av stödsamtal. 
 
Verksamhetens målgrupp enligt ansökan 

Stiftelsens målgrupp är unga vuxna, 18-25 år, med psykisk ohälsa eller risk att utveckla psykisk ohälsa. 
Prioriteringen är att ge stöd till unga vuxna som lever i socioekonomisk utsatthet och som inte får tillgång 
till de insatser som de är i behov av inom offentlig vård och omsorg. 
 
Exempel på faktorer gällande socioekonomisk utsatthet kan vara bristande utbildning, låg eller osäker 
försörjning, otillfredsställande boendesituation, hbtqi-identitet, att vara utlandsfödd eller ha utlandsfödda 
föräldrar, ett bristande nätverk eller att ha svåra livserfarenheter såsom våldsutsatthet, migration eller 
erfarenhet av samhällsplacering. 
 
Förvaltningens bedömning 

Verksamhet och målgrupp 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Stiftelsen 1825 ansöker om bidrag för uppstart av 
verksamheten i Malmö. Stiftelsen anger att förutsättningarna för detta är goda då de bedömer att behovet 
finns och stiftelsen har lång erfarenhet av att erbjuda stöd på andra orter. Utökningen av verksamheten 
till Malmö har identifierats genom att en stor andel av de som har sökt stöd digitalt hos Stiftelsen 1825 
kommer från just Malmö.  
 
Stiftelsen kommer att prioritera att ge stöd till unga i social och ekonomisk utsatthet genom stödsamtal 
med kvalificerad personal och volontärer. Stiftelsen uppger att en stor del av de hjälpsökande är unga 
som upplever utsatthet kopplad till familjeförhållanden eller andra yttre livsomständigheter. Dessa 
individer kan enligt stiftelsen ha svårt att få rätt stöd då deras behov inte är tillräckligt stora eller 
tillräckligt specifika för att passa in hos befintliga stödinsatser. Till bakgrund av detta bedömer 
förvaltningen att verksamheten kan bidra med ett effektivt sätt att hjälpa individer som annars riskerar att 
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falla mellan stolarna. Stiftelsen planerar för fyra stödgrupper under året och uppskattar att 50 unga vuxna 
totalt kommer att få 350 individuella samtal.  
 
Förvaltningen ser positivt på att stiftelsen initialt planerar att kartlägga de specifika behoven hos 
målgrupper i Malmö genom exempelvis fokusgrupper. Stiftelsen har även påbörjat samtal och 
kunskapsutbyte med andra organisationer så som Maskrosbarn för att bättre identifiera behovet av stöd. 
 
Förvaltningen bedömer att en del av stiftelsens planerade verksamhet vänder sig till unga i social och 
ekonomiskt utsatta situationer. Det är däremot svårt att initialt avgöra hur stor del av stiftelsens totala 
målgrupp detta motsvarar. 
 
Organisation och administration  

Stiftelsen 1825 har inkommit med tydliga och transparenta handlingar och förvaltningen bedömer att 
stiftelsen uppfyller de grundläggande kraven för ettårigt verksamhetsbidrag. Stiftelsen har bifogat en 
utförlig årsrapport samt en verksamhetsplan för de kommande tre åren vilket visar på stabilitet och 
långsiktighet i de sociala insatserna.  
 
Som en stiftelse uppfyller organisationen inte kravet på demokratisk uppbyggnad på samma sätt som en 
ideell föreningen. Förvaltningen bedömer dock att Stiftelsen 1825 har inkommit med motsvarande 
underlag som visar på att organisationen inte är vinstdriven samt har ett allmännyttigt ändamål. 
 
Förvaltningen bedömer att stiftelsen är väletablerad och påbörjar sin verksamhet i Malmö till bakgrund av 
lång erfarenhet från andra orter och nationellt. 
 
Ekonomi och budget 

Stiftelsen 1825 har inkommit med en tydlig budget för verksamheten i Malmö. Prioriteringen är att 
bekosta personal och lokal. Bidraget planeras även att användas till löpande kostnader. 

Stiftelsen har mottagit en gåva till ändamålet att expandera nationellt där prioriteringen är expansion i 
Malmö. Förvaltningen bedömer att stiftelsen därmed har goda möjligheter för att etablera sin verksamhet 
i Malmö. 

Sammantagen bedömning 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen ser att Stiftelsen 1825 har en bred kompetens och erfarenhet av 
att möta unga i utsatta situationer samt en stabil administration vilket ger goda förutsättningar för att 
starta upp verksamheten i Malmö. Förvaltningen ser positivt på att stiftelsen i tidigt skede kartlägger 
målgruppernas behov för att bättre kunna avgöra behovet i staden. Eftersom stiftelsen är i uppstartsfasen 
under 2026 menar förvaltningen däremot att det initialt kan vara svårt att uppskatta det exakta behovet 
för insatserna samt att uppskatta hur stor del av arbetet når till förvaltningens målgrupper.  

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att bevilja Stiftelsen 1825 ansökan med 100 000 kronor 
för 2026. Bidraget ska avse kostnader i samband med planerade stödgrupper och psykosociala samtal mot 
unga i socialt och ekonomiskt utsatta situationer i Malmö. 
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Organisation (organisationsnummer) Söker 2026 

Yalla Trappan 
(802446-9044) 

1 000 000 

Verksamhet som ansökan avser Förslag 2026 

Yallalotsar 
200 000 

Verksamhetens syfte enligt ansökan 

Yalla Lotsars syfte är att bryta den sociala isolering och det utanförskap som många utrikesfödda kvinnor 
med barn lever i. Genom individanpassad lotsning, tillitsskapande relationer och praktisk vägledning 
skapar vi förutsättningar för delaktighet, egenmakt och långsiktigt samhällsdeltagande. Målet är att 
kvinnor ska kunna ta informerade beslut, stärkas i sin föräldraroll och få tillgång till de 
samhällsfunktioner som annars riskerar att förbli otillgängliga. 

Verksamhetens målgrupp enligt ansökan 

Yalla Lotsars målgrupp är utrikesfödda kvinnor med små barn, ofta bosatta i socialt och ekonomiskt 
utsatta områden i Malmö. Många har låg formell utbildning, begränsade nätverk och talar andra språk än 
svenska. Samtidigt bär de ett stort ansvar för sin familj och har en stark vilja att vara delaktiga i samhället. 

Förvaltningens bedömning 

Verksamhet och målgrupp 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Yallatrappans verksamhet Yallalotsar är etablerad 
och välförankrad i Malmö. Verksamheten har ett pågående samarbete med både socialtjänsten och 
förskolan.  

Förvaltningens egna verksamheter beskriver att Yallalotsarna utgör ett viktigt komplement för att nå ut 
med de föräldraskapsstödjande insatser som socialtjänsten erbjuder. Förvaltningen ser att Yallalotsarna 
har en stor flexibilitet och tillgänglighet gentemot målgruppen. Yallalotsarna bidrar med förtroende, 
kontakt och information gentemot mammor som är i behov av stöd i sitt föräldraskap. Genom att stötta 
vårdnadshavare kan barn i socialt och ekonomiskt utsatta situationer fångas upp, särskilt då Yallalotsarna 
har ett etablerat samarbete med socialtjänsten. Förvaltningen menar att de delar av verksamheten som 
särskilt vänder sig till mammor vars barn och unga lever i utsatta situationer kompletterar nämndens 
verksamhet för målgruppen. 

De delar av verksamheten som syftar till mer övergripande samhällsvägledning faller inte inom ramen för 
verksamhetsbidragets fastställda verksamhetsområden. Inte heller de delar som förskoleförvaltningen har 
upphandlat och som syftar till att nå ut till familjer i Malmö med förskole- och öppenförskoleverksamhet 
genom uppsökande arbete.   

Organisation och administration  
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Yallatrappan är en lokal förening i Malmö där Yallalotsarna är en av flera verksamheter. Arbetsmarknads- 
och socialförvaltningen bedömer att Yallalotsarna är tydligt avgränsad från annan verksamhet som 
organisationen bedriver. Vidare menar förvaltningen att Yallatrappan har en tydlig och fungerande 
föreningsstruktur.  

Utöver ansökan till arbetsmarknads- och socialnämnden har Yallatrappan även inkommit med en 
ansökan till kommunstyrelsens bidrag inom hållbarhetsområdet. Ansökan till kommunstyrelsen avser 
också bidrag till verksamheten Yallalotsar. Ansökningarna är mycket snarlika men den ansökan som 
kommunstyrelsen har mottagit har en högre budget (4 236 572 kronor i jämförelse med 1 000 000 kronor 
från arbetsmarknads- och socialnämnden). Yallatrappan uppger till arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen att stadskontoret har uppmanat dem att ansöka om bidrag hos arbetsmarknads- och 
socialnämnden.  

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har stämt av bedömningen med stadskontoret. Utgångspunkten 
för arbetsmarknads- och socialförvaltningens bedömning har varit den ansökan som Yallatrappan har 
inkommit med till arbetsmarknads- och socialnämnden.  

Ekonomi och budget 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen konstaterar att det samlade ekonomiska läget för verksamheten 
Yallalotsarna består av många delar och att det påverkar förutsättningarna för verksamhetsbidrag: 

• Yallatrappan har beviljats bidrag från kommunstyrelsen till Yallalotsarna vid två tillfällen: ett 
verksamhetsbidrag 2023 (STK-2022-1296) och ett extra bidrag att använda 2024 och 2025 (STK-
2023-1718).  

• Yallatrappan har under början av 2026 beviljats ett bidrag från Jämställdhetsmyndigheten på 
2 000 000 kronor per år till verksamheten Yallalotsar för 2026 och 2027.  

• Organisationen väntar på besked från Socialstyrelsen avseende ytterligare en bidragsansökan. 
• Förskoleförvaltningen i Malmö stad har sedan 2019 upphandlat delar av verksamheten. För 2026 

motsvarar det 334 000 kronor.  
• Arbetsmarknads- och socialförvaltningens verksamheter har ett pågende samtal med 

Yallatrappan för att se över om det finns möjligheter att arvodera föreningen inom ramen för det 
arbete som Yallalotsarna gör i förhållande till föräldraskapsstöd.  

Förvaltningen bedömer att stadens samlade ekonomiska stöd till Yallalotsarna kan utvecklas vidare. Olika 
stödformer har olika syften och juridiska möjligheter, för att säkerställa att stödet sker på ett så 
ändamålsenligt sätt som möjligt skulle staden behöva ta ett mer samlat grepp och stämma av behov och 
önskemål med Yallatrappan.  

Sammantagen bedömning 

Sammantaget bedömer arbetsmarknads- och socialförvaltningen att Yallatrappan är en väletablerad 
organisation i Malmö och att Yallalotsarna är en etablerad verksamhet. Yallalotsarna har ett nära och 
regelbundet samarbete med arbetsmarknads- och socialförvaltningen.  

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen menar att de delar av verksamheten som särskilt vänder sig till 
mammor vars barn och unga lever i socialt och ekonomiskt utsatta situationer kompletterar nämndens 
verksamhet för målgruppen och därigenom är aktuella för verksamhetsbidrag. Samtidigt bedömer 
förvaltningen att det på sikt kan finnas andra stödformer som är mer ändamålsenliga för det samarbete 
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som staden har med Yallalotsarna och att detta bör tas i beaktande vid handläggning av eventuellt nya 
bidragsansökningar.  

För 2026 föreslår arbetsmarknads- och socialförvaltningen att bevilja Yallatrappans ansökan med 200 000 
kronor. Bidraget ska gå till verksamhet och insatser som syftar att ge stöd till mammor vars barn lever i 
socialt och ekonomiskt utsatta situationer.  

 


